

دیدار

رهبان انقلاب در دیدار رئیس جمهوری غنا با اشاره به حل بحران تروریسم در منطقه:

ملت سوریه باید تصمیم بگیرد نه آمریکایی‌ها



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز یکشنبه در دیدار آقای «جان درامانی ماهاما» رئیس جمهوری غنا با اشاره به نگاه مثبت و جانبدارانه ایران به افزایش همکاری با کشورهای آفریقایی از ابتدای انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: قدرت‌های سلطه‌گر، مخالف روابط گرم ایران با آفریقا و همچنین منشأ عمده جنگ‌ها، درگیری‌ها و تغذیه گروه‌های تروریستی هستند اما علاج همه این مشکلات در نزدیک شدن «کشورهای مستقل» به یکدیگر و افزایش همکاری‌های آنهاست. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، منافع قدرت‌های استکباری را در ایجاد ناامنی و جنگ‌های گوناگون در نقاط مختلف دنیا خواندند و گفتند: گروه‌های تروریستی در منطقه ما و آفریقادست‌پورده سازمان‌های جاسوسی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی هستند. رهبر انقلاب درباره اظهارات رئیس‌جمهور غنا درباره رنج سوریه از تروریسم، با طرح این سوال که چگونه حجم انبوهی از سلاح‌های پیشرفته و پول در اختیار تروریست‌ها قرار می‌گیرد، افزودند: ریشه همه مشکلات، قدرت‌های استکباری هستند که آمریکا در رأس آنهاست و رژیم صهیونیستی نیز مظهر شرارت است. ایشان سیاست ثابت جمهوری اسلامی در قضیه سوریه را «مطرف‌داری از صلح» برشمردند و گفتند: ما همواره تلاش کرده‌ایم این قضیه به نفع ملت سوریه تمام شود و معتقدیم از خارج یک کشور نمی‌توان برای آن ملت نسخه علاج نوشت. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها نمی‌توانند برای ملت سوریه تعیین تکلیف کنند و این ملت سوریه هستند که باید درباره آینده خود تصمیم بگیرند. رهبر انقلاب، راه‌حل مساله سوریه و مقابله با مشکلاتی نظیر تروریسم و رنج‌های مردم فلسطین را در گروه همکاری و نزدیک شدن بیشتر کشورهای مستقل خواندند و گفتند: ایران و غنا ظرفیت‌های خوب و زیادی دارند که می‌توانند این سفر به افزایش همکاری‌ها منجر شود. ایشان همچنین از مبارزات استقلال طلبانه برخی شخصیت‌های آفریقایی علیه استعمارگران تجلیل کردند و افزودند: این شخصیت‌های برجسته، هویت آفریقایی را در دنیا ارتقا دادند. در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای «جان درامانی ماهاما» رئیس‌جمهور غنا با اشاره به تمدن غنی ایران و پیشرفت‌های علمی، سخنان رهبر انقلاب اسلامی را مشوق ساختن دنیایی همراه با صلح خواند و درباره مساله فلسطین گفت: تاملات ملت فلسطین، همه ملت‌ها را نگران کرده و باید با همکاری یکدیگر از حقوق ملت فلسطین دفاع کنیم. وی با اشاره به فعالیت گروه‌های تروریستی در آفریقا و غرب آسیا و قدرتی از مبارزه جدی ایران با تروریسم، درباره وضعیت پیچیده سوریه گفت: سیاست خارجی ایران به درستی بر پایه احترام به حق ملت‌ها در تعیین سرنوشت خود استوار است و امیدواریم با نقش مؤثر ایران در مبارزه با تروریسم، مساله سوریه حل و فصل شود. آقای ماهاما با تقدیر از کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به مردم غنا خاطرنشان کرد: به نمایندگی از ملت‌های آفریقا، جمهوری اسلامی به‌دلیل ایفای نقش حمایت‌گرایانه از جنبش‌های آزادی‌خواهانه این قاره بویژه جنبش ضد آپارتاید آفریقای جنوبی قدرتی می‌کنم. رئیس‌جمهور غنا با اشاره به مذاکرات خود در تهران و اطمینان چندین‌بارداشت تفاهم، افزود: آماده افزایش همکاری‌ها در بخش‌های مختلف هستیم.

دفاع

نسل جدید سچیل بزودی تحویل سپاه می‌شود
فرمانده هوافضای سپاه پاسداران با بیان اینکه موشک عماد، از اوایل سال آینده تحویل سپاه می‌شود، گفت: موشک‌های سوخت جامد سچیل که نوع جدیدی از موشک‌های دوربرد است، بزودی وارد ظرفیت سپاه می‌شود. به گزارش تسنیم، سردار امیرعلی حاجی‌زاده ظهر دیروز در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست «ایران موشکی» در دانشگاه فردوسی مشهد اظهار داشت: موشک عماد، از اوایل سال آینده تحویل می‌شود. موشک سچیل جدید نیز نسبت به سچیل یک شرایط بهتری دارد و دارای هدایت پایانه مسیر است؛ موشک‌های سوخت جامد سچیل که نوع جدیدی از موشک‌های دوربرد است، بزودی وارد ظرفیت سپاه می‌شود.

وزارت خزانهداری آمریکا: تحریم ۴ بانک و ۲۰۰ شرکت و فرد ایرانی برداشته نخواهد شد

چه کسی بود صدا زد برجام؟



گروه سیاسی: درستی نقد‌های واقع‌بینانه به محتوای برجام به مرور دارد علنی می‌شود؛ حفره‌های برنامه جامع اقدام مشترک به گونه‌ای است که ایالات متحده آمریکا بدون نقض تعهدات خود در برجام می‌تواند فرآیند و مکانیسم اعمال فشار اقتصادی به ایران را حفظ یا تشدید کند. به گزارش «وطن امروز»، یکی از این حفره‌ها، موضوع تحریم‌های ثانویه است. تحریم‌های ثانویه به تحریم‌هایی گفته می‌شود که دستگاه حکومتی آمریکا علیه ایران وضع کرده است و براساس آن شرکت‌ها یا افراد غیرآمریکایی هم که با شرکت‌ها و افراد ایرانی تحریم شده مرابده داشته باشند با مجازات‌های آمریکا مواجه می‌شوند. در برنامه جامع اقدام مشترک هیچ تدبیری برای این قبیل تحریم‌ها نشده و قاعدتا نمتنها تحریم‌های اعمال شده

قبلی علیه ایران حفظ شده‌اند بلکه امکان اعمال تحریم‌های جدید از کانال تحریم‌های ثانویه نیز وجود دارد. حالا و کمتر از یک ماه پس از آغاز اجرای تعهدات آمریکا در برجام، در روزهایی که حسن روحانی و اطرافینش نسخه برجام ۲ را برای شرایط داخلی کشور توصیه می‌کنند در حالی که نمتنها یکپارز بلکه حتی یک ال‌سی نیز برای تراکنش‌های بین‌المللی بانک‌های ایران باز نشده، وزارت خزانهداری آمریکا درباره وضعیت تحریم‌های حفظ شده در کانال تحریم‌های ثانویه بیانیه داده است. وزارت خزانهداری آمریکا که مسئول نظارت و پیگیری وضعیت تحریم‌ها علیه ایران است گزارش داد ۴ بانک و حدود ۲۰۰ شرکت و فرد ایرانی همچنان در تحریم‌های ثانویه آمریکا خوادند ماند براساس این گزارش، ۴ بانک ایرانی همچنان با تحریم‌های ثانویه آمریکا مواجهند و شرکت‌ها یا افراد غیرآمریکایی نمی‌توانند با این بانک‌ها مرابده داشته باشند. بر این اساس با وجود حل و فصل پرونده هسته‌ای و اقدام ایران در محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای خود همه تحریم‌های ثانویه برداشته نشده و شرکت‌ها و افراد مهمی همچنان در فهرست تحریم‌های ثانویه آمریکا قرار دارند. این بیانیه وزارت خزانهداری آمریکا در قالب متنی شامل پرسش و پاسخ با موضوع اجرای برنامه جامع اقدام مشترک بر روی سایت این وزارتخانه منتشر شده است. به گزارش تسنیم،

در این متن آمده است ۲۰۰ شرکت با فرد ایرانی همچنان در فهرست تحریم‌های ثانویه آمریکا حفظ شده‌اند. شرکت‌های مهمی در این فهرست قرار دارند که از جایگاه خوبی در اقتصاد کشور برخوردارند. در بخشی از این متن به حفظ تحریم‌ها علیه برخی نهادهای مالی ایران اشاره شده است. اگرچه بسیاری از بانک‌ها و موسسات مالی ایران با اجرایی شدن برجام از فهرست تحریم‌های ثانویه آمریکا خارج شده‌اند اما ۴ بانک ایرانی همچنان با این تحریم‌ها مواجه هستند. وزارت خزانهداری آمریکا تصریح کرده است بانک‌های انصار، صادرات، مهر و بانک صادرات شعبه لندن همچون تحت تحریم‌های ثانویه آمریکا قرار دارند و شرکت‌ها و افراد خارجی نمی‌توانند با آنها مرابده داشته باشند. بر این اساس اگرچه در برقراری ارتباط با سایر بانک‌ها و نهادهای مالی ایران معنی وجود ندارد اما این چهار نهاد مالی نمی‌توانند شبکه مالی جهانی از جمله سوئیفت دسترسی پیدا کنند. البته برقراری ارتباط با سایر بانک‌های ایرانی نیز مشروط شده است. بانک‌های خارجی نمی‌توانند با این بانک‌ها مبادلات دلاری از طریق نهادهای مالی آمریکا انجام دهند. با توجه به پیچیدگی مرادوات و مبادلات در شبکه بانکی جهان ارتباط تنگاتنگ بین بانک‌های کشورهای مختلف همین شرط کافی است که بانک‌های خارجی از انجام مبادلات دلاری با ایران

واکنش عجیب رحمانی فضلی به شائبه‌ها درباره عملکرد جناحی وزارت کشور در انتخابات

قسم خورد!

داشت؛ حداقل ۵ جلسه خودم آنجا رفتم و حتی افرادی را فرستادم که توصیه‌ها و نگاه وزارت کشور در این مرحله لحاظ شود. وزیر کشور خاطرنشان کرد: برخی رسانه‌ها به این مساله دامن زدند که وزارت کشور عمدا تعداد زیادی از داوطلبان را تایید کرده تا بار شورای نگهبان را زیاد کند که ما قسم حضرت عباس (ع) می‌خوریم که نیت ما این نبوده است. رحمانی فضلی تصریح کرد: ما با قوانین خود تایید صلاحیت می‌کنیم و شورای نگهبان هم با قوانین خودشان، قانون به ما می‌گوید ۴ دستگاه مرجع استعلامات خود را دهند تا براساس آن بررسی صلاحیت‌ها انجام بگیرد که بر همین اساس ۱۰ هزار نفر را فاقد سابقه به ما اعلام کردند که از نظر قانون ما یعنی تایید و ما نه می‌توانیم عدم احراز بزنیم و نه حق استصواب داریم و نه قدرت تحقیقات محلی. ■ **یادآوری جفت بوچا** البته به غیر از قسم حضرت عباس (ع) که به نظر می‌رسد به یکی از کلیدواژه‌های معروف درباره عبدالرضا رحمانی فضلی تبدیل جعباس (ع) شد، وی در ماجرای طرح ادعای پول کثیف به عنوان یک عضو جنجالی



معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران درباره ادعای لشکرکشی عربستان به سوریه: نمی‌گذاریم سیاست کشورهای شرور پیش برود

ارتجاع منطقه در حدی که می‌توانست و حتی بیش از گنجایش سوریه، برای نابودی زیرساخت‌ها و تضعیف دولت و همچنین کشتار مردم این کشور، به سوریه نیرو اعزام کرده است. تروریست‌هایی که امروز در سوریه می‌جنگند، آدم‌های عربستان سعودی یا آمریکایی‌ها و ایادی ارتجاع منطقه هستند؛ این تروریست‌ها از کجا به سوریه رفت می‌کنند، به جز ترکیه؟ از کجا حمایت می‌شوند، به جز کشورهای مترجع عرب؟ این

اخبار

فراخان: دیدار با آیت‌الله جنتی یک افتخار بزرگ است



رهبر مسلمانان آمریکا گفت دیدار با آیت‌الله احمد جنتی و استفاده از تجربیات ایشان برای او یک افتخار بزرگ است. به گزارش اداره کل روابط عمومی شورای نگهبان، لوتیس فراخان روز گذشته با آیت‌الله جنتی دیدار کرد. آیت‌الله احمد جنتی در دیدار لوتیس فراخان، رهبر جنبش امت اسلام و هیأت همراه گفت: توصیه من به شما این است که برادران و خواهران ما در آمریکا را با حسین (ع) و اهل بیت حسین (ع)، عاشورا و مکتب عاشورا آشنا کنید. دبیر شورای نگهبان افزود: فرهنگ عاشورا یعنی فرهنگ جهاد فی سبیل‌الله. فرهنگ استقامت در مقابل ظلم و زور، این مملکت را از شر شاهان و دودمان پهلوی، عاشورای حسینی و فرهنگ ایثار و جهاد و مقاومت نجات داد. خداوند می‌فرماید آنان که استقامت ورزیدند ملائکه بر آنها نازل خواهد شد. آیت‌الله جنتی تصریح کرد: عمر قدرت و فرهنگ آمریکا را به پایان است و ما باید منتظر باشیم همان طور که قرآن درباره امام مهدی (عج) فرموده حکومت زمین را به دست صالحان بسپارد. اسلام به ما امید می‌دهد که آینده از آن مسلمانان و صالحان است. وی خاطرنشان کرد: البته ما باید صبر پیشه کنیم، چون شکست قدرتمندان ستمکار، زمان نسبتاً طولانی را می‌طلبد. در ادامه لوتیس فراخان فعال مدنی و رهبر جنبش امت اسلام در آمریکا گفت: حضور در ایران که خانه خودم هست، برایم افتخار بزرگی است و از این بابت خدا را شکرگزاری می‌کنم. همچنین دیدار و استفاده از تجربیات شما نیز برای ما افتخار بزرگی است. امیدوارم من هم به سن حضرت تعالی رسیده مانند شما فعال و پر جنب و جوش باشم. همکاری‌های ما براساس باور و امید مشترکمان به امام مهدی (عج) و روز رهایی است. مردم ما در آمریکا به لحاظ روحی مرده به حساب می‌آیند، اما به واسطه اسلام، ما هیچ ترسی از شیطان قدرتمند که آمریکا است نداریم.

سفارت سوییس حافظ منافع

«برادران سعودی» در ایران

عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، اعلام کرد از این پس سفارت سوییس حافظ منافع عربستان سعودی در ایران خواهد بود. به گزارش پرس‌تی‌وی، وی گفت سفارت سوییس امور کنسولی عربستان در ایران را اداره و اعزام حجاج ایرانی به مکه را تسهیل می‌کند. الجبیر که در یک نشست خبری مشترک با وزیر خارجه سوییس سخن می‌گفت، افزود: «سوییس پیشنهاد کرد که حافظ منافع عربستان سعودی در ایران باشد و ما در عربستان از این پیشنهاد قدرتی کردیم و آن را پذیرفتیم». وزیر خارجه عربستان همچنین گفت نیازی به میانجیگری در روابط ریاض و تهران نیست.

جابرانصاری: پیشنهاد ما بود!

پس از انتشار خبر تعیین سفارت سوییس به عنوان دفتر حافظ منافع عربستان سعودی در ایران، وزارت امور خارجه به این موضوع واکنش نشان داد. حسین جابرانصاری سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره گفت انتخاب سفارت سوییس به عنوان حافظ منافع عربستان سعودی، پیشنهاد وزارت امور خارجه ایران بوده است؛ وی گفت: جمهوری اسلامی ایران در راینی‌های دیپلماتیک خود با دولت سوییس از این کشور خواسته بود حفاظت از منافع ایران در عربستان را برعهده گیرد. او ادامه داد: دولت سوییس نیز ضمن اعلام آمادگی برای ایفای این نقش، نهایي شدن آن را منوط به راینی با عربستان کرده بود. اینک با درخواست مشابه عربستان از سویس جهت ایفای این نقش، سوییس پس از انجام ترتیبات دیپلماتیک لازم، رسماً حفاظت از منافع ایران در ریاض و حفاظت از منافع عربستان در تهران را برعهده خواهد گرفت.

۵۴ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۲۴ نفر واجد شرایط رأی دادن

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: آمار واجدان شرایط رای دادن در انتخابات هفتم اسفندماه ۵۴ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۲۴ نفر است. به گزارش تسنیم، محمدحسین مقیمی عصر دیروز در نشستی خبری که در وزارت کشور برگزار شد، گفت: شاه‌الله‌تا هفته آینده تعداد دقیق این صندوق‌های اخذ رای و تعداد شعب مشخص خواهد شد. مقیمی درباره تعداد واجدان شرایط اخذ رای برای انتخابات آتی مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: تعداد ۵۴ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۲۴ نفر در کل کشور واجد شرایط برای رای دادن در انتخابات آتی هستند.